2. On ignore à quelle famille appartenait ce personnage, fils d'Arembert, et qui possédait des biens importants dans l'Étampois. De sa femme Alais, il eut un fils, Garsadon, qui donna à l'abbaye de Morigny la terre de Gonterville (voir plus bas, p. 10), et deux filles, l'une enterrée à Morigny (*ibid.*, p. 19, l'autre, femme d'un nommé Bovard (*ibid.*, p. 10-11)).

3. La Ferté-Baudoin, auj. la Ferté-Alais, Seine-et-Oise, arr. Étampes. Le nom primitif disparut au cours du xii<sup>e</sup> siècle. Dom Basile Fleureau (*Histoire de la ville et du duché d'Étampes avec l'histoire de l'abbaye de Morigny et plusieurs remarques considérables qui regardent l'histoire générale de la France*, Paris 1683, in-4°, p. 562,) pense que le nom de Ferté-Alais fut donné à cette localité, à cause d'Alais, femme de Gui Trousson.

4. Verrines, Loiret, arr. Pithiviers, cant. Malesherbes, comm. Manche-court.

5. Echainvilliers, Loiret, arr. Pithiviers, cant. Puisieux, comm. Aulnay-la-Rivière. Voir à ce sujet un acte fort suspect de Louis VII, confir-

dederunt nobis duo nobiles viri, Goffredus et Isenbardus, frater ejus, Pitueris oriundi ; ecclesias de Firmitate Bau-  
duini, Guido Trossellus<sup>1</sup>, hujus loci fidelissimus, conceden-  
tibus uxore sua Adelaïde, et patre suo Milone, vicecomite,  
et matre sua vicecomitissa ; que, precedente nocte, per  
somnium viderat ramum oleag[i]num<sup>a</sup> se manu tenere.  
Nos autem, ab ipsa audientes somnum, omnes diximus  
competenter ad id quod clementer et divinitus ab eis nobis  
tribuebatur, pertinere. Ecclesiam de Bonniis<sup>2</sup> et terram et  
lucum dederunt<sup>b</sup> nobis duo fratres, Goffridus et Bernardus,  
Helia, monacho nostro, eorum consanguineo, eos ad hoc  
animante. Ecclesiam Sancti Juliani<sup>3</sup>, ubi antea fuerat abba-  
tia sanctimonialium, dedit nobis Emmauricus, Stanpensis  
oppidanus, vir egregius, filius suis et [sol. 63] uxore conce-  
dentibus ; quam multi monachi, etiam data multa pecunia,  
voluerunt nobis subripere, sed, gracia Dei, non potuerunt  
prevaleare. Ecclesiam de Guinevilla<sup>4</sup> dedit nobis Bernoda-  
lius, nobilissimus de Firmitate, et uxor ejus Mathildis, que  
nobis fecit turibulum argenteum magnum, et calicem  
similiter argenteum deauratum, que et prima ecclesię  
fundamina jecit et in aliquantam altitudinem eduxit, et  
Lisiardus Flandrensis, filius eorum, qui nobis vitream

*a. i effacé. — b. Dederunt ajouté en marge. Le ms., à cet endroit, est gratté.*

mant la possession de cette localité en faveur de l'abbaye de Morigny (cf. Luchaire, *Etudes sur les actes de Louis VII*, Paris, A. Picard, 1887, in-4°, p. 86-87). Cet acte a été publié par Menault, *ouvrage cité*, 2<sup>e</sup> partie p. 43.